

ذره بین

تعداد فوتی های قارچ سمی در کرمانشاه ۵ نفر شد

یکصد و پنجاه و هفت نفر از مصدومان تاکنون پس از مداوا از بیمارستان مرخص و تعدادی نیز به دلیل نیاز حاد به پیوند کبد به شیراز منتقل شده‌اند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار کرمانشاه گفت: قارچ سمی به نام «مولینا» تاکنون ۲۲۳ کرمانشاهی را مسموم کرده که از این تعداد پنج نفر جان خود را دست دادند. ابراهیم الاهی تبار اظهار داشت: ۱۵۷ نفر از مصدومان تاکنون پس از مداوا از بیمارستان مرخص و تعدادی نیز به دلیل نیاز حاد به پیوند کبد به شیراز منتقل شده‌اند. وی افزود: مشخص شد که امسال به دلیل شرایط آب‌وهوایی و رطوبت موجود، قارچ سمی مولینا که زن‌های نرفته آن در خاک وجود دارد، در سطح استان رشد و تکثیر پیدا کرده است. معاون سیاسی و امنیتی استاندار کرمانشاه گفت: این قارچ دارای سمی قوی و کشنده است که سیستم گوارش و کبد را نابود می‌کند. الاهی تبار افزود: از مردم استان می‌خواهیم که از مصرف قارچ‌های کوهی خودداری و قارچ‌های پرورشی را نیز از فروشگاه‌های معتبر یا بسته‌بندی‌های مخصوص تهیه کنند. در شکم، تهوع، استفراغ و ضعف و بی‌حالی از نشانه‌های مسمومیت با قارچ کوهی است. امسال به سبب بارندگی‌های مستمر به خصوص در اردیبهشت و وقوع زلزله، ریش قارچ‌های کوهی نسبت به سال‌های گذشته در استان کرمانشاه افزایش داشته است. هر سال با وجود هشدارهای کارشناسان بهداشت و درمان عدای از مردم استان کرمانشاه «شهرود» از سال‌های زنده بودن و کرمانشاه به خصوص روستاییان به علت مصرف قارچ کوهی، مسموم و راهی بیمارستان می‌شوند. روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی استان کرمانشاه نیز ۱۴ اردیبهشت امسال از مسمومیت ۲۹ نفر از مصرف قارچ سمی در روستای «زده‌ر» از توابع بخش کوزران خبر داد.

تصادف خونین سر مرئی تیم نوجوانان کاراته در جاده شمالی

سرمرئی تیم‌های کاراته کشورمان روز گذشته در حالی که قصد سفر به شمال کشور داشتند، دچار سانحه تصادف شد که خطر از بیخ گوش او گذشت. تیم‌های کاراته پایه کشورمان روز سه‌شنبه پس از پایان هفدهمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی آسیا به کشورمان بازگشتند. مسابقاتی که با قهرمانی تیم‌های نوجوانان پسران و جوانان دختران به پایان رسید و تیم جوانان پسران نیز با کسب دو مدال نقره و دو برنز به کار خود در این مسابقات پایان داد. نتایجی که مدنظر سرمرئی تیم نوجوانان پسران نبود و باعث شد مهرداد بهنام، سرمرئی تیم‌های پایه در محل برگزاری مسابقات استراحت خود را تقدیم مسئولان فدراسیون کاراته کند. مهرداد فر پس از بازگشت به تهران برای استراحت و بازیابی شرایط روحی و روانی خود و همچنین حضور بر سر میز پادشاه تصمیم به سفر به شمال کشور گرفت که متأسفانه خبر و تصاویر و گواهی خود را و موجب نگرانی جامعه کاراته‌ها شد.

استان

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خواستار شد: تلاش رسانه‌ها در تبیین مدیریت مصرف برای گذر از بیک تابستان ۹۷

مازندران - علی جعفری گرچی مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران با بیان این که رسانه‌ها عهده دار انعکاس درست از اقدامات دستگاه‌های اجرایی می‌باشند گفت: اصحاب رسانه مازندران همیشه یار و یاور و پشتیبان شرکت توزیع برق بوده‌اند و امیدوارم امسال نیز در تبیین مدیریت مصرف برق تلاش ویژه نمایند تا بتوانیم تابستان امسال را در زمان پای یک مصرف بدون قطعی برق پشت سر بگذاریم. مهندس شهبانی در نشست خبری با اصحاب رسانه، شمار مشترکان برق حوزه توزیع برق مازندران را بیش از یک میلیون و ۳۵۰ هزار مشترک بیان کرد و گفت: در سال گذشته به اول شهریورمصرف برق مازندران برای اولین بار در تاریخ به هزار و ۹۰۰ مگاوات رسید. وی افزود: حدود ۲۸ هزار کیلومتر خط برق، ۳۲ هزار دستگاه ترانس برق، بیش از ۹۵۵ هزار پایه برق، ۲۷۶ هزار قوطی چرغ روشنائی معابر در حوزه توزیع برق مازندران وجود دارد و مصرف برق استان دائم در حال صعود است. مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران با اشاره به رشد ۱۰ درصدی مصرف برق در استان گفت: مصرف برق مازندران نسبت به سایر مناطق کشور رشد ۲۵ برابری دارد و مصرف برق در تابستان به دو هزار مگاوات می‌رسد در حالی که پایه مصرف در دیگر ماه‌ها ۸۰ مگاوات است. وی با بیان اینکه مازندران استانی ویژه به شمار می‌رود گفت: میزان تلفات برق در سال ۹۰ حدود ۱۹۵ درصد بود که بخشی از تلفات ناشی مسائل فنی و بخشی ناشی از برق‌های غیرمجاز بوده است. شهبانی یادآور شد: میزان تلفات برق در سال ۹۶ حدود ۱۳۵ درصد بود و پیش‌بینی می‌شود هفت تا هشت درصد تلفات ناشی از مسائل فنی و بقیه ناشی از برق‌های غیرمجاز است و باید کنترل و ساماندهی شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران درباره میزان بدهی شرکت گفت: در ابتدای سال ۹۶ حدود ۶۸ میلیارد تومان از مردم طلبکار بودیم و این میزان در پایان سال گذشته به ۸۷ میلیارد تومان رسید که رشد ۲۹ درصدی داشته است. شهبانی درباره حوزه مدیریت مصرف برق ادامه داد: در این حوزه اقدامات زیادی انجام دادیم اما این اقدامات کافی نبوده است و شاهد خاموشی‌های موقتی برق در استان بوده‌ایم. وی با اشاره به اینکه کمبود اعتبارات سبب تأخیر در بازسازی شبکه‌های فرسوده برق استان شده است، افزود: بیش از ۲۵ درصد شبکه‌های برق استان فرسوده بوده و بازسازی این شبکه‌ها بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

روایت زندگی این روزهای خانواده ریزعلی در سالروز شجاعت تاریخی اش از دهقان فداکار هیچ یادبودی نماند

یونس خواجوی: ما وقتی متوجه شدیم داستان دهقان فداکار در کتاب درسی کوتاه شده خیلی ناراحت شدیم این تنها تشکر و قدرشناسی از پدرم بود که آن را هم حذف کردند



شما به عنوان فرزندان ریزعلی، وقتی با داستان پدرت در کتاب‌های درسی تان مواجه می‌شیدید، چه احساسی داشتید؟ وقتی ما بچه بودیم و به آن درس می‌رسیدیم، به این موضوع افتخار می‌کردیم. ما و تمام بچه‌های فامیل این درس را دوست داشتیم و افتخار می‌کردیم. پدرم ۵۰ سوره دارد که حتی آنها هم به این درس افتخار می‌کردند.

این داستان الان از کتاب‌های درسی حذف شده؟

حذف نشده، فقط با داستان‌های دیگر ادغام شده و بیشتر قسمت‌هایش حذف شده است. دیگر به‌عنوان یک داستان مستقل نیست و اصل مطلب از بین رفته است. ما وقتی متوجه شدیم که در سال‌های اخیر در کتاب درسی کوتاه شده خیلی ناراحت شدیم. این تنها تشکر و قدرشناسی از پدرم بود که آن را هم حذف کردند.

حالا خواسته شما بعد از مرگ پدرتان چیست؟

پارسال پدرم ۲۰ میلیون تومان از بانک کشاورزی وام گرفت. سند زمین کشاورزی را گذاشتیم تا این وام را بگیریم. الان که پدرم فوت شده باید اقساط این وام را پرداخت کنیم اما پول نداریم. چون پارسال بارندگی نشد و زمین‌های کشاورزی پدرم و من هیچ محصولی نداشت. برای همین بی پول شدیم اما مجبوریم اقساط را هم پرداخت کنیم. اگر آن را پرداخت نکنیم یا زمین‌های کشاورزی را از ما می‌گیرند و یا تنها یادگار پدرم که یک خانه در روستای مان است راه ما به همراه مادرم در آن خانه زندگی می‌کنیم. فقط دوست داریم این خانه که تنها یادگار پدرم بود برای مان بماند. در این سال‌ها هیچ کس از پدرم یادی نکرد و هیچ‌وقت از او تجلیل نشد. حتی حالا داستان‌های کتاب‌های درسی هم تقریباً حذف شده است. فقط این خانه از او برای مان مانده که نمی‌خواهیم آن را از دست بدهیم.

اگر همین حالا اتفاقی مشابه همان داستان برای شما رخ بدهد، حاضرید مثل پدرتان فداکاری کنید؟

من خودم همیشه به کاری که پدرم کرد افتخار می‌کردم. حتی اگر از او تجلیل هم نشد. با این حال او مایه سربلندی ما شده بود. پدرم همین کار بزرگ فداکاری بود، قطعا دوست دارم که مثل پدرم قهرمان شوم و حتما هم‌انقدر فداکاری خواهم کرد. پدرم چندین سال‌ها برای ما مایه سربلندی کار کرد. البته این سال‌ها فقط در دوستان دارم که دیگر توانایی قبل را نداشتند، قسمت زیادی از زمین‌هایش را فروختند و برای مدتی به کرج آمد. ولی نتوانست در کرج زندگی کند. درحالی که ما که به روستای قهرمان‌لو کنار روستای خودمان در میانه برگشتیم و در همانجا زندگی کردیم.

گفته‌های پدرم داستانی نوشت. بعد از آن به تهران رفت و این ماجرا را برای مسئولان بالاتر تعریف کرد و نوشته را به مسئولان آموزش و پرورش تحویل داد. آنها نیز از این داستان خوش‌شان آمد و آن را وارد کتاب‌های درسی کردند.

شد؟

تا ۲۰ سال پیش هیچ کس به سراغ پدرم نیامد. تا این که خبرنگاری به نام آقای حیدری بالاتر تعریف کرد و نوشته را به مسئولان آموزش و پرورش تحویل داد. آنها نیز از این داستان خوش‌شان آمد و آن را وارد کتاب‌های درسی کردند.

من خودم همیشه به کاری که پدرم کرد افتخار می‌کردم.

اوما به سربلندی ما شده بود. برای همین اگر این اتفاق دوباره تکرار شود، قطعاً دوست دارم که مثل پدرم قهرمان شوم و حتما هم‌انقدر فداکاری خواهم کرد. پدرم چندین سال برای ما مایه سربلندی کار کرد. البته این سال‌ها فقط در دوستان دارم که دیگر توانایی قبل را نداشتند، قسمت زیادی از زمین‌هایش را فروختند و برای مدتی به کرج آمد. ولی نتوانست در کرج زندگی کند. درحالی که ما که به روستای قهرمان‌لو کنار روستای خودمان در میانه برگشتیم و در همانجا زندگی کردیم.

دیگر هیچ‌وقت از پدرت یادی نکردند؟

بعد از آن سال‌ها همیشه از پدرم می‌شنیدم که می‌گفت چرا هیچ کس از من تجلیل نکرد. بعد از آن دیگر کسی سراغش نیامد. چطور شد که ماجرای پدرت رسانه‌ای

چه شد که داستان پدرت وارد کتاب‌های درسی شد؟

از زمان یک نفر از تهران به عنوان معلم به روستای میانه آمده بود و تدریس می‌کرد. وقتی این حادثه به گوش آن معلم رسید، پدرم را پیدا و با او صحبت کرد. این معلم براساس

پاکسازی جنوب تهران در عملیات پلیس

بیش از ۹۰۰ سارق، قاچاقچی، خرده‌فروش و موادفروش دستگیر شدند عوامل تبلیغ فیلم به وقت شام باخذ تعهد آزاد شدند



شهرود | یازدهمین مرحله از اجرای طرح رعد، صبح چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت در پلیس پیشگیری پایتخت بر گزار شد. در این مرحله ۸۵ کلانتری و پاسگاه پلیس پیشگیری و ۱۱ طرح کلانتری حضور داشتند و در اجرای این طرح، ۲۳۵ حکم قضائی برای ورود به مخفیگاه سارقان و مالخران صادر شد که حدود ۹۰۰ سارق قاچاقچی در پایتخت دستگیر شدند. در اجرای این طرح، ۴۵ باند سرقت متلاشی و ۳۳۵ دستگاه خودرو، موتورسیکلت و دوچرخه مسروقه کشف شد. در این زمینه ۶۲۲ پرونده تشکیل شد. در میان دستگیرشدگان ۱۷۲ سارق تلفن همراه، ۱۹۸ سارق لوازم داخل خودرو هستند. ارزش ربای اموال مسروقه مشکفوفه در این مرحله از طرح رعد تاکنون بیش از ۴۷ میلیارد ریال بوده

وی ادامه داد: در این طرح یک قبضه کلت کمری، یک قبضه سلاح شکاری و تعدادی سلاح سرد از مجرمان کشف شد و ۵۷ هزار حلقه انواع سسی‌دی‌های غیرمجاز و ضدفرهنگی نیز جمع‌آوری شد.

رئیس پلیس پایتخت در پایان خاطرنشان کرد: همکاران ما در این طرح موفق شدند مقادیر قابل توجهی اموال مسروقه و قاچاق را با ارزش نزدیک به ۸ میلیارد تومان کشف و ضبط کنند. رئیس پلیس پایتخت در حاشیه طرح رعد با تأکید بر این که برخورد با قاچاق کالا به‌طور ویژه در دستور داشتن قرار دارد، گفت: در همین راستا همکاران من در کلانتری‌های سراسر کشور ۲۵ قاچاقچی که در زمینه قاچاق دارو، پارچه، مشروبات الکلی، لوازم یدکی خودرو، دخانیات و... فعالیت داشتند را دستگیر کردند. درحالی که ارزش ربای اقلام مشکفوفه را بیش از ۳ میلیارد تومان اعلام کرد. به گفته وی، درحاشیه این طرح یک قبضه سلاح کمری و ۷۵ هزار سی‌دی غیرمجاز و اقلامی غیرفرهنگی و غیرمجاز کشف و ضبط شد. سردار رحیمی با اعلام این مطلب که شماره تماس پلیس، ۱۱۰ است، گفت: مردم می‌توانند با ۱۰۰ خطی که به صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی به مردم است، موارد مورد نظر خود را به پلیس اطلاع دهند.

عوامل تبلیغ فیلم به وقت شام باخذ تعهد آزاد شدند

سردار حسین رحیمی در جمع خبرنگاران درخصوص مطرح‌شدن موضوع پخش دیدارهای فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به صورت زنده در برخی از سینماهای کشور اظهار کرد: تا این لحظه هیچ درخواستی از سوی متولیان این امر به پلیس اماکن و نیروی انتظامی ارسال نشده است. این موضوع نیازمند فراهم کردن شرایطی است که در صورت رایبه این طرح به پلیس و اطمینان از فراهم‌شدن این شرایط می‌توان در این خصوص تصمیم‌گیری کرد. رحیمی گفت: در حال تأمین امنیت این اماکن و تأمین نیرو برای این موضوع برعهده پلیس بوده و کسانی که چنین تقاضایی دارند، می‌بایست طرح خود را به نیروی انتظامی تحویل دهند. رئیس پلیس پایتخت در



پایان در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره احضار عوامل تبلیغ فیلم به وقت شام، در پاساژ کوروش که باعث گلایه برخی از شهروندان شده بود، گفت: این افراد پس از احضار باخذ تعهد آزاد شدند.

آزیر

صدور کبیر خواست‌قاتل «ساله»

کیفرخواست قاتل ساله به جرم آدم‌ربایی، قتل عمد و ضرب عمدی و به درخواست پدر و مادر ساله با تقاضای قصاص صادر شد. پرونده پس از صدور کیفرخواست برای ادامه تحقیقات و صدور رأی به دادگاه کیفری یک استان ارسال شد. ششم اردیبهشت امسال بود که خانواده ساله، مقفودی او را به پلیس گزارش دادند و پس از شناسایی و بازجویی از یک مظنون، جنازه کودک پیدا شد. مظنون که سابقه‌دار نیز هست به قتل این کودک اعتراف کرد. رئیس کل دادگستری گلستان در پی انتشار خبر قتل این کودک، دادستان آق قلا را به رسیدگی ویژه به این پرونده مکلف کرده بود.

رهایی تاجران برودهدماز جنگ گروگانگیران

شهرود | ۶ رزاینده ۲ تاجر در کمتر از ۴ ساعت دستگیر شدند. در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر ربودن ۲ تاجر در شهر ک بنفشه کرج، بلافاصله تیم‌های عملیاتی و اطلاعاتی اداره مبارزه با جرایم جنایی به مقر انتظامی اعزام و پیگیر موضوع شدند. بنا بر اظهارات شاکیان، مشخص شد گروگان‌ها از شر کای تجاری آنها بودند که در پی تماس تلفنی ۲ فرد ناشناس و قرار ملاقات حضوری در تهران، تلفن همراه آنها خاموش شده است. شاکیان در ادامه بیان کردند روز بعد از حادثه، مشخص ناشناسی طی تماسی با آنها اعلام می‌کند که همان روز مبلغ ۳ میلیارد ریال به صورت نقد به حساب اعلامی واریز کنند، گرنه گروگان‌ها را به قتل می‌رسانند. با توجه به حساسیت موضوع، شناسایی، دستگیری متهمان و رهایی گروگان‌ها در دستور کار مأموران قرار گرفت و با راهنمایی پلیس و توجه شاکیان پس از اقدامات فنی، گروگانگیران شناسایی شدند و راننده دستگیر شد. متهم به محض دستگیری به جرم خود مبنی بر آدم‌ربایی و محسوس کردن گروگان‌ها در یک خانه ویلائی در شهرک وحدت اعتراف کرد. مأموران بلافاصله به مکان مورد نظر اعزام و با رعایت موارد حفاظتی و امنیتی، وارد منزل شدند و پس از دستگیری ۶ آدم‌ربا در کمتر از ۴ ساعت از وقوع حادثه، ۲ نفر گروگان را در صحت و سلامتی کامل آزاد کردند.

خارج از مرز

ریزش پل هوایی در هند ۱۸ کشته‌برجا گذاشت

ایسنا | رسانه‌های هندی از ریزش یک پل هوایی و کشته‌شدن دست‌کم ۱۸ نفر خبر دادند. در این حادثه که در ایالت اوتار پرادش اتفاق افتاد یک پل هوایی ریزش کرد که باعث شد دست‌کم ۱۸ نفر کشته و تعدادی دیگر در میان آوار گرفتار شوند. همچنین در جریان وقوع این حادثه ۹ دستگاه خودرو زیر تیرهای بتونی این پل هوایی که در حال ساخت بوده، گیر افتادند. به دنبال ریزش این پل پنج تیم از نیروهای واکنش در زمان وقوع بلافاصله به محل اعزام شدند. به گزارش خبرگزاری یونایتد پرس، مقامات داخلی هند اظهار داشتند: نمی‌توان به‌طور دقیق تعداد افراد گرفتار در میان آوار اعلام کرد. عملیات امدادرسانی در حال انجام است و تمرکز بیشتر روی افرادی است که زیر آوار گرفتار شده‌اند.

استان

در جشنواره بین‌المللی برترین‌های پژوهش و نوآوری مدیریت شهری،

شهرداری اصفهان موفق به کسب ۳ عنوان برتر شد به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، در اختتامیه دهمین جشنواره بین‌المللی برترین‌های پژوهش و نوآوری مدیریت شهری که در سال همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد، سه اثر ارسالی از شهرداری اصفهان موفق به کسب عنوان برتر و جایزه جهانی تهران شد. معاونت حمل و نقل و ترابری شهرداری اصفهان در بخش «تجارب موفق در کاربست پروژه‌های پژوهشی» با طرحی با موضوع «پایه‌راه کردن خیابان چهارپایه عباسی با اجرای طرح سه‌شنبه‌های بدون خودرو» موفق به کسب عنوان برتر و جایزه جهانی تهران شد. همچنین شهرداری اصفهان با دو طرح با عنوان «استانداردها دستورالعمل‌های اجرایی کاشت و حفاظت از گیاهان فضای سبز پارک‌ها و معابر شهر اصفهان» و «طرح توجیهی و عملیاتی کاهش تعداد دفعات نظافت باهدف حفظ کیفیت نظافت شهر اصفهان موفق به کسب عنوان برتر و برگزیده و جایزه جهانی تهران شد. اصفهان در بین کالاهای شرکت‌کننده در این جشنواره تنها شهری بود که سه عنوان برتر کسب کرد. همچنین پتل تخصصی ویژه شهرداری اصفهان با موضوع اقتصاد دانش‌بنیان در حاشیه این جشنواره بر گزار شد. در دهمین دوره پژوهش‌های نوین اصفهان، از مجموع سه هزار و ۵۰۰ اثر تحقیقاتی و توسعه‌ای، ۱۱ اثر برنده اعلام شد. ۲۹۶ اثر با داوری ۴۰ نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه به مرحله بعدی ارزیابی راه یافته و به مرحله داور رسیده‌اند. این نهاپت از بین این تعداد اثر ارسالی ۱۱۵ اثر برگزیده شدند. این جشنواره در محورهای اقتصاد شهری و درآمدهای پایدار، عدالت شهری، مدیریت و حکمروایی شهری، هوشمندسازی شهری، دیپلماسی شهری، توسعه اجتماعی و فرهنگی، انرژی و مقاومت در قباله‌های فرهنگی، حمل‌ونقل پایدار و اسان شهر، خدمات شهری، رتقا محیط‌زیست شهری، زیرساخت‌های عمرانی، ایمنی، تاب‌آوری و مقابله با مخاطرات شهری، معماری، شهرسازی و بازآفرینی شهری پایدار، شهر ایرانی-اسلامی بر گزار شد. اختتامیه این همایش صبح امروز با حضور رئیس شورای شهر تهران، معاونان شهرداری تهران و جمعی از مدیران شهری کالاهای پژوهشگران حوزه شهری در سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد.